



Alkali Metals Limited

CIN: L27109TG1968PLC001196
 Reg Off: B-5, Block - III, IDA, Uppal, Hyderabad - 500 039.
 Ph : +91 40 27201179/27562932, Fax : +91 40 272 01454
 Email : secretarial@alkalimetals.com, website : www.alkalimetals.com

NOTICE OF THE EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING, E-VOTING REQUEST TO SHAREHOLDER TO REGISTER THEIR EMAIL ADDRESS AND BOOK CLOSURE

This is to inform that the Extraordinary General Meeting ("EGM") of the Company is scheduled to be held on Thursday, December 15, 2022 at 11.00 a.m. IST through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM"). In this connection, the Notice of the Extraordinary General Meeting together with its enclosures is available on the website of the Company under the following link:

https://www.alkalimetals.com/uploads/Financials/Alkali%20Metals%20Limited_EGM%20Notice_November%202022.pdf

In view of the continuing COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has vide its Circular no: 02/2022 dated May, 5, 2022 read with Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020 read with circular nos. 14/2020 and 17/2020 dated April 8, 2020 and April 13, 2020 respectively and Circular no. 02/2021 dated January 13, 2021, Circular no: 21/2021 dated December 14, 2021 in relation to "Clarification on holding of Extraordinary general meeting (EGM) through video conferencing (VC) or other audio visual means (OAVM)" (collectively referred to as "MCA Circulars") and Securities and Exchange Board of India ("SEBI") vide its Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 read with Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 in relation to "Relaxation from compliance with certain provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 due to the Covid -19 pandemic" (collectively referred to as "SEBI Circulars") permitted the holding of the Extraordinary General Meeting ("EGM") through VC / OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars, the EGM of the members of the Company is being held through VC / OAVM.

The Notice for the Extraordinary General Meeting, is being sent only in electronic form, in accordance with the relaxation granted by the Securities and Exchange Board of India vide Circular dated May 13, 2022, to all the shareholders whose names appear on the Register of Members / list of Beneficial Owners as received from National Securities Depository Limited (NSDL) / Central Depository Services (India) Limited (CDSL) as at the close of business hours on November 18, 2022 and who have registered their email id with the Company/ Depositories. Further, as per the permission granted by MCA and SEBI, the entitlement for appointment of proxy has been dispensed with for EGMs to be conducted in electronic mode till 31st December 2022. Accordingly, the Attendance Slip and Proxy Form have not been annexed to the Notice. However, as per said circular the Company shall send hard copy of Notice of Extraordinary General Meeting to those shareholders who request for the same. Detailed instructions for attending the EGM through VC/OAVM have been provided in the Notice of the EGM.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, and Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations, the Members are being provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of the EGM using electronic voting system (remote e-voting and e-voting during EGM), provided by CDSL.

Members will be able to participate at the EGM through VC and for Remote e-voting by using their login credentials at <https://www.evotingindia.com> / <https://eservices.nsd.com> as well as the portal of their Depository Participants.

The Register of members will remain closed from Friday, December 9, 2022 to Thursday, December 15, 2022.

The e-voting period commences on Monday, December 12, 2022 (9:00 a.m. IST) and ends on Wednesday, December 14, 2022 (5:00 p.m. IST). During this period, Members holding shares either in physical form or in dematerialized form as on Thursday, December 08, 2022 i.e. cut-off date, may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Those Members, who will be present in the EGM through VC/OAVM facility and have not cast their vote on the Resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the EGM.

The voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on Thursday, December 08, 2022 (cut-off date). Any person, who is a Member of the Company as on the cut-off date is eligible to cast vote electronically on all the resolutions set forth in the Notice of EGM.

The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the EGM may also attend/participate in the EGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote again.

The procedure for e-Voting on the day of the EGM is same as the instructions mentioned for Remote e-voting set out in the Notice of the EGM.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to **Mr. Rakesh Dalvi, Senior Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013** or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call **022-23058542/43**.

The shareholders holding shares in physical form and who have not registered their email IDs are requested to furnish their email address along with mobile no. and other important details, in order to facilitate for sending the Notice of EGM and other important communications in electronic mode in future:

For Alkali Metals Limited
Y.S.R. Venkata Rao
 Managing Director
 DIN: 00345524.

Place: Hyderabad
 Date : 23rd November, 2022





Alkali Metals Limited

CIN: L27109TG1968PLC001196
Reg Off: B-5, Block - III, IDA, Uppal, Hyderabad - 500 039.
Ph : +91 40 27201179/27562932, Fax : +91 40 272 01454
Email : secretarial@alkalimetals.com, website : www.alkalimetals.com

అసాధారణ సర్వసభ్య సమావేశం, వారి మెయిల్ అడ్రస్ సమాధుకు వాటాదారులకు ఇ-ఓటింగ్ అభ్యర్థన మరియు పుస్తక ముగింపు ప్రకటన
ఇందుమూలంగా ప్రకటన ఇవ్వడమేమనగా వీడియో కాన్ఫరెన్స్ ("వీసి")/ ఇతర ఆడియో విజువల్ మీన్స్ ("ఓవివిఎం") ద్వారా కంపెనీ యొక్క అసాధారణ సర్వసభ్య సమావేశం ('ఈజిఎం') గురువారం, 15 డిసెంబర్, 2022న ఉ. 11.00గం.లకు ఐఎస్సీకి నిర్వహించుటకు షెడ్యూలు చేయబడినది. ఈ విషయంలో, దీని జతచేసిన వాటితోసహా అసాధారణ సర్వసభ్య సమావేశం నోటీసును దిగువ లింక్ క్రింద కంపెనీ యొక్క వెబ్ సైట్ పై అందుబాటులో ఉంది.
https://www.alkalimetals.com/uploads/Financials/Alkali%20Metals%20Limited_EGM%20Notice_November%202022.pdf

కొనసాగుతున్న కోవిడ్-19 పెండుమిక్ దృష్ట్యా, కోవిడ్-19 పెండుమిక్ (ఉమ్మడిగా "సెటి సర్క్యులర్లు"గా పేర్కొనబడును) కారణంగా సెటి (లిస్టింగ్ ఆట్టిగేషన్స్ అండ్ డిస్కాంజర్ రిక్షరైమెంట్స్) రెగ్యులేషన్స్, 2015 యొక్క కొన్ని ప్రొవిజన్స్ తో కారస్పిడున్స్ నుండి సడలింపుకు సంబంధించి సెక్యూరిటీస్ అండ్ ఎక్స్చేంజ్ బోర్డు ఆఫ్ ఇండియా ("సెటి") దీని సర్క్యులర్ నెం. సెటి/హెచ్ఓ/సిఎఫ్ఓ/సిఎంఓ2/సిఐఆర్/సి/2021/11 తేది. 15 జనవరి, 2021 మరియు సెటి/హెచ్ఓ/సిఎఫ్ఓ/సిఎంఓ2/సిఐఆర్/సి/2022/62 తేది. 13 మే, 2022తో చదవగల దీని సర్క్యులర్ నెం. సెటి/హెచ్ఓ/సిఎఫ్ఓ/సిఎంఓ2/సిఐఆర్/సి/2020/79 తేది. 12 మే, 2022 మరియు వీడియో కాన్ఫరెన్సింగ్ (వీసి) లేదా ఇతర ఆడియో విజువల్ మీన్స్ (ఓవివిఎం) (ఉమ్మడిగా "ఎంసివి సర్క్యులర్లు"గా పేర్కొనబడును) ద్వారా అసాధారణ సర్వసభ్య సమావేశం ("ఈజిఎం") నిర్వహించుటకు క్లారిఫికేషన్లు సంబంధించి కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ ("ఎంసివి"), దీని సంబంధిత సర్క్యులర్లు నెం. బి 14/2020 మరియు 17/2020 తేది. 8 ఏప్రిల్, 2020 మరియు 13 ఏప్రిల్, 2020 మరియు సర్క్యులర్ నెం. 02/2021 తేది. 13 జనవరి, 2021, సర్క్యులర్ నెం. 21/2021 తేది. 14 డిసెంబర్, 2021తో చదవగల సర్క్యులర్ నెం. 20/2020 తేది. 5 మే, 2020తో చదవగల దీని సర్క్యులర్ నెం. 02/2022 తేది. 5 మే, 2022 ఆధారంగా ఉమ్మడి వేదిక వర్త సభ్యుల ఘోషించు లేకుండా వీసి/ఓవివిఎం ద్వారా అసాధారణ సర్వసభ్య సమావేశం ("ఈజిఎం") నిర్వహించుటకు నిర్వహించుటకు అనుమతి ఉంది. ఎంసివి సర్క్యులర్లు మరియు సెటి సర్క్యులర్లను అనుసరించి, కంపెనీ యొక్క సభ్యుల ఈజిఎం వీసి/ఓవివిఎం ద్వారా నిర్వహించబడుతుంది. అసాధారణ సర్వసభ్య సమావేశపు నోటీసును కంపెనీ/ డిపాజిటరీల వారి ఇమెయిల్ ఐడిలను సమాధుచేసిన మరియు 18 నవంబర్, 2022 నాటికి వ్యాపార వేళలు ముగిసినాటికి నేషనల్ సెక్యూరిటీస్ డిపాజిటరీ లిమిటెడ్ (ఎన్ఎస్డీఎల్) సెంట్రల్ డిపాజిటరీ సర్వీసెస్ (ఇండియా) లిమిటెడ్ (సిడిఎస్ఎల్) నుండి స్వీకరించిన సభ్యుల రిజిస్టర్/ బెనిఫిషియర్ ఓనర్స్ లిస్ట్ లో పేరు కన్పిస్తున్న వాటాదారులందరికీ సెక్యూరిటీస్ ఎక్స్చేంజ్ బోర్డు ఆఫ్ ఇండియా దీని సర్క్యులర్ తేది. 13 మే, 2022చే మంజూరుచేసిన సడలింపులను అనుసరించి, సిడిఎస్ఎల్ కి రూపంలో పంపబడుతున్నది. తదుపరిగా, ఎంసివి/ సెటి వేదిక మంజూరు అనుమతి ప్రకారం, 31 డిసెంబర్, 2022 వరకు ఎలక్ట్రానిక్ విధానంలో నిర్వహించుటకు ఇజిఎంకుతో ప్రాక్టీ యొక్క నియమించుటకు ఎన్ఫోర్సిబిలిటీను పంపబడినది. తదనుగుణంగా, అటెండ్స్ లిస్ట్ మరియు ప్రాక్టీ ఫారం నోటీసుకు జతచేయబడలేదు.

అయితే, సడరు సర్క్యులర్ ప్రకారం, అందుకు అభ్యర్థించిన అట్టి వాటాదారులకు అసాధారణ సర్వసభ్య సమావేశపు నోటీసు చోర్లు కాపీని కంపెనీ పంపిస్తుంది.

వీసి/ఓవివిఎం ద్వారా ఇజిఎంకు హాజరుకు సంబంధించిన వివరణాత్మక సూచనలు ఇజిఎం నోటీసులో ఇవ్వబడినవి. సెటి లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్ యొక్క రెగ్యులేషన్ 44 మరియు సమయానుసారంగా సవరించిన కంపెనీస్ (మేనేజ్మెంట్ అండ్ ఆడిటింగ్) చాట్స్, 2014లోని చాట్ 20తో చదవగల చట్టంలోని 108 నియమాలను అనుసరించి, సిడిఎస్ఎల్ కి కల్పించిన ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ సిస్టమ్ (ఇజిఎం సమయంలో రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ మరియు ఇ-ఓటింగ్) ఉపయోగించుట ఇజిఎం నోటీసులో పేర్కొన్న అన్ని తీర్మానాలపై సభ్యులకు వారి ఓటును వినయోగించు సదుపాయాన్ని కల్పించబడుతుంది. సభ్యులు <https://www.evotingindia.com/> <https://eservices.nsdli.com> వద్ద అదే విధంగా వారి డిపాజిటరీ పాస్వోర్డు యొక్క పోర్టల్ వారి లాగిన్ క్రెడిన్షియల్స్ ఉపయోగించుట ద్వారా రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ కొరకు వీని ద్వారా ఇజిఎంలో పాల్గొనవచ్చు.

సభ్యుల రిజిస్టర్ తలకారు, 9 డిసెంబర్, 2022 నుండి గురువారం, 15 డిసెంబర్, 2022 వరకు మూసివేయబడును. ఇ-ఓటింగ్ వ్యవధి సోమవారం, 12 డిసెంబర్, 2022 (ఉ. 9.00గం.లు ఐఎస్సీకి) ప్రారంభమగును మరియు బుధవారం, 14 డిసెంబర్, 2022 (సా. 5.00గం.లకు ఐఎస్సీకి) ముగియును. ఈ కాలవ్యవధిలో, గురువారం, 08 డిసెంబర్, 2022 అనగా కటాఫ్ తేది నాటికి ఘోషించే రూపంలో లేదా డిమెటిరియలైజ్డ్ రూపంలో వాటాలను కలిగియున్న సభ్యులను ఎలక్ట్రానిక్ లో వారి ఓటును ఉపయోగించుకోవచ్చు. ఆ తరువాత సిడిఎస్ఎల్ కి ఇ-ఓటింగ్ మోడ్యూల్ ద్వారా డిసెంబర్ చేయబడును. వీసి/ఓవివిఎం వసతి ద్వారా ఇజిఎంకు హాజరు అవుతున్న మరియు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా తీర్మానాలపై వారి ఓటును చేయని మరియు అలా చేయటం నుండి నిషేధించబడిన అట్టి సభ్యులు ఇజిఎం సమయంలో ఇ-ఓటింగ్ సిస్టం ద్వారా ఓటును చేయటం ఆర్హులు.

సభ్యుల ఓటింగ్ హక్కులు అనుసరించి గురువారం, 08 డిసెంబర్, 2022 (కటాఫ్ తేది) నాటికి కంపెనీ యొక్క చెల్లించిన ఈక్విటీ వాటా మూలధనంలో వారి నిర్వహించిన ఈక్విటీ వాటాల నిష్పత్తిలో ఉంటాయి. కటాఫ్ తేది నాటికి కంపెనీ యొక్క సభ్యులుగా ఉన్న ఎవరైనా వ్యక్తి, ఇజిఎం నోటీసులో పేర్కొన్న అన్ని తీర్మానాలపై ఎలక్ట్రానిక్ లో వారి ఓటును చేయవచ్చును.

ఇజిఎంకు ముందుగా రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ చే వారి ఓటును వినయోగించిన సభ్యులు వీసి/ఓవివిఎం ద్వారా ఇజిఎంలో కూడా హాజరు కావచ్చు/ పాల్గొనవచ్చు కానీ మళ్ళీ వారి ఓటును వినయోగించుటకు అనుమతి ఉండదు. ఎలక్ట్రానిక్ విధానంలో ఓటింగ్ కు వసతికు సంబంధించిన అన్ని సాధకబాధకలను శ్రీ. రాజేష్ దత్తా, సీనియర్ మేనేజర్, (సిడిఎస్ఎల్) సెంట్రల్ డిపాజిటరీ సర్వీసెస్ (ఇండియా) లిమిటెడ్, ఏ వింగ్, 25వ అంతస్తు, మార్థాన్ ఫ్యాచరెక్స్, ముఖతేలాల్ మిల్ కాంపౌండ్స్, ఎన్ ఎం జోషి హార్స్, లాయర్స్ ప్యూనల్ (ఈస్ట్), ముంబయి-400013 వారికి పంపవచ్చును లేదా helpdesk.evoting@cdslindia.com కు ఇమెయిల్ పంపవచ్చు లేదా 022-23058542/43 పై కాల్ చేయండి.

ఘోషించే రూపంలో వాటాలను కలిగియున్న మరియు వారి ఇమెయిల్ ఐడిలు సమాధుచేయని వాటాదారులను అభ్యర్థులను భవిష్యత్తులో ఎలక్ట్రానిక్ విధానంలో ఇతర ముఖ్యమైన కమ్యూనికేషన్స్ మరియు ఇజిఎం నోటీసును పంపించుట కొరకు వసతి పొందుటలో మోక్షైలే నెం. మరియు ఇతర ముఖ్యమైన వివరాలతో సహా వారి మెయిల్ అడ్రెస్ లను సమర్పించాలి.

For Alkali Metals Limited
వై. ఎస్.ఆర్. వెంకట రావు
మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
DIN: 00345524.

ప్రదేశం: హైదరాబాద్
తేది: 23 నవంబర్, 2022

